Pag. 695. 7. *Εως τῆς Αρκας*] *Ibid.* sect. ix. n. xi.

Pag. 695. 9. *Τῶν Αντιόχου*] *Ibid.* sect. xvi. n. v.

Pag. 695. 10. *Τάξιν τοῦ Πραιτωρίου*] *Μεταξὺ* emendat Holstenius.

Pag. 696. 2. *Κρουῖκίς*] Deest vox *ἑσφάγη*. Is vero ignis supplicio damnatus est, quod in ea seditione Veneti Focae V 550 faverent, Prasini vero adversarentur, ut est apud Nicephorum et Theophanem.

Pag. 696. 4. *Μετὰ Τη. Φωκᾶ Ανγ.* In hunc annum Christi dciv. Consulatam Focae rejiciunt Fasti Vossiani, Panvinus et Pagius. Diem processus Focae notat Theophanes, et ex eo Georgius Monachus, Cedrenus et Symeon Logotheta ad annum ii. *τούτω τῷ ἔτει μηνὶ Δεκεμβρίῳ ζ'. Ινδ. ζ'. προσηλθεν* (sic leg. pro *προσηλθεν*) *Φωκᾶς ἐν ταῖς ἑσφραῖς, ἕλπισας ὑπατεῖαν πολλήν*, non observato scilicet veteri Consulatum more, quo Kal. Januar. ut plurimum procedere solebant, quod etiam observatum a Justino Juniore, ut testatur Corippus. Ut porro Mauricius sub hyemem, quemadmodum scribit Simocatta, seu xx. mensis Decembris, ut Theophanes et Cedrenus tradunt, ita Focas eodem mense Decembri, anno Imperii ii. Christi vulgari dciii. Consulatum tum primum iniiit: a quo quidem caeteri deinceps Consulatus seu Postconsulatus putantur in hoc Chronico, tametsi revera primus iste Consulatus actus anno demum dciv. dici debeat, licet incoeptus anno praecedenti sub mensem Decembrem. Imperium enim auspatus est xxiii. Novembris Ind. vi. quo est corona donatus. Verum, ut jam supra attigimus, annus quo processit Focas, licet sub ejus exitum, totus illius Consulatus adscriptus est. De die vero iniiit ac coepti Consulatus dubium non modo injiciant verba Theophanis, qui *ἐν ταῖς ἑσφραῖς* id actum refert, sed et quod in omnibus aliis Scriptoris istius exemplaribus, uti monet Goarus, litera numeralis ζ'. Decembri mense addita desideratur, tametsi habeatur in Chronico MS. Symeonis Logothetae, qui Theophanem fere in eo excerpit. Et certe Cedrenus, non adjecto etiam mense, *ἐν ταῖς ἑσφραῖς* pariter processisse Focam tradit, id est in Festis Natalitiis, quandoquidem id mense Decembri contigisse exerte ait Theophanes: alias enim ita praesertim indignantur festivitates Paschales.

Pag. 696. 7. *Θεόδωρος ὁ Παρχος τῶν Πραιτωρίων*] Qui Theophani anno iv. ὁ τῆς Ανατολῆς Παρχος dicitur.

Pag. 696. 8. Ρωμανὸς Σχολαστικός] Is forte Scholasticus Eunuchus, ἀνὴρ ἔνδοξος τοῦ Παλατίου, qui paullo ante Constantinam Augustam cum tribus filiabus, Germani Patricii consilio, in Magnam Ecclesiam adduxerat, ut pluribus narrat Theophanes anno iv.

Ibid. Θεοδοσίος] Theophan. τὸν τὴν Αβιουμᾶν περιχειρῶν ἄξιαν, id est, *Adjuvae*.

Pag. 696. 9. Πατριτικός] Romanus Patricius dictus eidem Theophani.

Ibid. Δομνιζόλου] Putabam legendum *Δομνιζιόλου*, quo nomine donatur frater Focae Imp. a quo Magister est appellatus. Illius filius fuit, ni fallor, alter Domentiolus, qui ἴδιος P 608 ἀνεψιὸς Focae dicitur Theophani anno ii. ejusdem Focae, et ejus Interpretibus, quem idem Focas Curopalatam dixit, et in Narsem qui rebellaverat cum copiis misit. Sed an idem sit cum Domnizolo Curatore Palatii Hormisdæ (de quo agimus in Constantinopoli Christ. lib. ii. sect. iv. n. 5.) vix ausim quidpiam asserere.

Pag. 696. 10. Ἰωάννης καὶ Τζίτας] Τζίτταν, Theophanes: *Γισαν* vero Historia Miscella et Anastasius vocant. Τζίτζαν alium στρατηγὸν τοῦ θελου Πραισέντου habet Justinianus in Nov. xxii.

Ibid. Σπαθάριος] Leg. forte Σπαθάριος: ut uterque Johannes Σπαθαροκανδιδάτοι fuerint. Vide Gloss. med. Graecit.

Pag. 696. 11. Αθανάσιος] Alius forte ab Athanasio Comite Sacrarum Largitionum, qui cum in Focam conspirasset, capite caesus est anno vii. ejusdem Focae, ut narrat Theophanes.

Pag. 696. 12. Ἐλπιδίος] Idem Theophan. *Ἐλπιδίου* δὲ τὰς χεῖρας καὶ τοὺς πόδας κόψας τῷ πυρὶ παρέδωκεν.

Pag. 697. 3. Καὶ αὐτὸς γε Γερμανὸς] Germanum ἐν τῇ πρώτῃ νήσῳ στόματι μαχαιρας occisum refert idem Theophanes.

Pag. 697. 5. Τοῦτω τῷ ἔτει] Ex his emendandus idem Theophanes anno iv. Focae, qui mortuo Cyriaco, Thomam Diaconum et Sacellarium creatum esse Patriarcham Constantinopolitanum hoc anno, mensis Octobr. xi. tradit.

V 551 Pag. 697. 14. Ἐπάνω τῶν χειροτονιῶν] Vide Gloss. med. Graecit. in Σκελλάριος.

Pag. 698. 8. Δευτέραν] Nam apud Graecos prima hebdomadis feria est Dominica, contra quam apud Latinos, quibus Dominica est septima.

Pag. 698. 9. Ἐπὶ τῆς ἐνεστώσης, etc.] Legendum videtur, ἰβ'. Ἰνδικτιῶνος ἡλιακῆς (subintelligitur περιόδου) γ'. σεληνιακῆς δὲ ἰθ'. Nam hoc anno dxc. Cyclos Lunae erat xix.

Solis III. tametsi constet Auctorem vocem Indictionis pro Cyclo Solis vel Lunae interdum usurpare.

Pag. 698. 15. *Ἐν Ἰνδικτιῶνι σελήνης ιγ'.*] Addendum *ι'*. legendumque *σελήνης ις'*. quomodo edidimus. Nam hoc anno Christi vulgari CCCXXXVII. Luna XIV. erat ipsis Kal. April.

Pag. 698. 18. *Ἐως τοῦ Πάσχα*] A Paschate anni Christi CCCXXXVII. quo e vivis excessit Constantinus M. ad Pascha anni DCIX. quod incidit in diem XXX. Martii, intersunt *Ἰπᾶτοι*, seu potius *Ἰπᾶσιαι*, CCXXII. quo quidem anno, quaere Indictione XII. currebat Cyclus Solaris XII. juxta Auctorem Chronici, prout supra ponitur. Ita enim recte praefert hoc loco Codex Vaticanus *ιβ'*. pro *ιδ'*. quomodo ediderat Raderus: quod mendum subodorati erant viri doctissimi Holstenius et Ant. Allenus. Hautinus vero pro *τῆς ιδ'*. *ἡλιακῆς* reponendum censebat *σεληνιακῆς*.

Pag. 699. 1. *Τῶν ἀγίων μ'.*] Constantinopol. Christ. lib. IV. sect. V. n. LXXXV.

Ibid. *Πηλὸν τοῦ χαλκοῦ Τετραπύλου*] *Ibid.* lib. II. sect. XVI. n. LXXXVIII.

Pag. 699. 3. *Τούτω τῷ ἔτει*] De hac Africae et Alexandriae defectione, et interfecto Alexandrino Patriarcha, silent Theophanes, Cedrenus et Auctor Chronici Orientalis. Is est perro Patriarcha Theodorus, quem idem Theophanes annos II. Pontificatum tenuisse innuit, cuique successorem tribuit Joannem statim sub annum Focae VII.

Ibid. *Καὶ σφάζεται ἀπὸ ἑναντίων*] An ab haereticis, quomodo II *ἀντίπαλοι* dicuntur in Epitaphio Nicolai Patr. Alexandrini lib. III. Anthol. cap. I.

Pag. 699. 4. *Πάντα δὲ καὶ Ἰσαάκιος*] Cui annos VII. Pontificatus tribuunt Nicephorus Constantinopol. in Chronolog. et Theophanes: Zachariae vero Successori, *πρὸ τῆς αἰχμαλώσεως*, annos XXII.

Pag. 699. 7. *Αἰδέσα*] Edessa, quam *Αἰδεσσαν* supra appellavit, alii *Εδεσσαν*. Hanc paullo ante occuparat Narses Patricius, tum in Focam rebellis, ac deinde dimiserat, ut est apud Theophanem.

Pag. 699. 10. *Ἡμέρα ε'*.] Quippe Paschatis dies hoc anno extitit XIX. Aprilis. Proinde hic recte quadrant seriae, praeterquam in magno Sabbato, quod in edit. Raderiana ponitur VIII. pro XVII. Aprilis, et VI. Octobr. die Lunae, qui fuit V. atque ita emendavimus: haec enim per se patent. Sic in numeris saepe peccant Antiquarii. Sed et pro *τῇ η'*. *τοῦ Ἀρτεμισίου*, etc. leg. *Ἐανθικῶς*, cui respondet Aprilis.

Pag. 699. 15. *Καὶ Πρωτοτόμος*] Alius, ni fallor, a Sergio, quem Diaconum duntaxat indigitant Scriptores.

Ibid. *Φρονξ λιμένος*] Haec sic distinguit Raderus: *Pto-
Chronicon Paschale vol. II.*

*chodochiorum Praefectus, custosque portus et trans urbem, Septem-
bri mense Ind. xiv. renuntiavit, etc.* Nescio an bene.

Pag. 699. 16. *Καὶ κατὰ τὸ πέρας*] Haec verba sic ver-
tit Raderus, et *trans urbem*, ut referantur ad vocem *λιμένος*.
Sed cum *καὶ* subsequatur, videtur hoc loco *καὶ κατὰ τὸ πέρας*
referri debere ad τοῦ *Σεπτεμβρίου*, id est sub exitum Septem-
bris, quo mense currebat Indictio xiv. ut hic habetur.

Pag. 699. 17. *Ἀναστάσιος*] Anastasium Patriarcham sub-
latum e vivis a militibus ait Scriptor Chronici. At Theopha-
nes hoc anno auctor est Hebraeos Antiochenos, excitata sedi-
tione, Anastasium Magnum Antiochiae Patriarcham, virilibus
ejus in os immissis, per medias urbis plateas raptatum, mul-
tasque ex civibus interfecisse ac igne consumpsisse. Videndus
praeterea Zonaras.

P 609 Pag. 699. 20. *Πλοῖα ἱκανά*] Theophanes ex Georgio Fi-
side: *πλοῖα καστειλωμένα ἔχοντα ἐν τοῖς καταρτίοις κιβώτια,*
V 552 *καὶ εἰκόνας τῆς Θεομήτορος.* Scriptor vero Chronici ab Adamo
ad Leonem Sapientem, et Georgius Monachus in Chron. MS.
imaginem Christi non manu factam secum habuisse Heraclium
narrant: *Ἐπιφερόμενος καὶ τὴν ἀχειροποίητον εἰκόνα τοῦ Κυρίου.*
Vide Theophanem p. 254.